
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121600248

248

Nº 241, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psicotrópicos) e
materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de Abastecimento
Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Viseu. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57; TERMO DE CONTRATO Nº 376/2024-DLCA .
Contratada: Mednordeste Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 14.202.227/0001-24,
valor R$ 628.133,92, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO Nº
377/2024-DLCA. Contratada: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº
07.832.455/0001-12, valor R$ 243.772,35, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE
CONTRATO Nº 378/2024-DLCA. Contratada: R S Lobato Neto Ltda, CNPJ nº
38.028.373/0001-43, valor R$ 280.942,94, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE
CONTRATO Nº 379/2024-DLCA. Contratada: J. E Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº
10.897.117/0001-73, valor R$ 435.904,97, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE
CONTRATO Nº 380/2024-DLCA. Contratada: J E S Fonseca Comercio Epp Ltda, CNPJ nº
04.707.391/0001-30, valor R$ 52.921,43, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE
CONTRATO Nº 381/2024-DLCA. Contratada: Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 1.268.681,72, vigência 13/12//2024 à 13/06/2025;
TERMO DE CONTRATO Nº 382/2024-DLCA. Contratada: Ahcor Comercio de Produtos
Odontológicos Ltda, CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$ 533.375,57, vigência
13/12//2024 à 13/06/2025; TERMO DE CONTRATO Nº 383/2024-DLCA. Contratada:  R C
Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor R$ 38.186,10, vigência
13/12//2024 à 13/06/2025. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2024

O Município de Viseu torna público a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2024, objeto - Contratação de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psicotrópicos) e materiais técnicos, em
atendimento às necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico, vinculado à
Secretaria de Saúde do Município de Viseu. Vencedores: Mednordeste Comércio de
Medicamentos Ltda, CNPJ nº 14.202.227/0001-24, valor R$ 1.255.895,33. Bragantina
Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 504.795,94. R
S Lobato Neto Ltda, CNPJ nº 38.028.373/0001-43, valor R$ 561.812,87. J. E Comércio e
Serviços Ltda, CNPJ nº 10.897.117/0001-73, valor R$ 871.181,98. J E S Fonseca Comercio
Epp Ltda, CNPJ nº 04.707.391/0001-30, valor R$ 105.834,40. Paramed Distribuidora de
Medicamentos Ltda, CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 2.536.095,57. Ahcor Comercio
de Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$ 1.006.473,02. R C
Zagallo Marques & Cia. Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor R$ 76.372,20. Valor global
homologado R$ 6.978,461,31. Ass. 12/12/2024. Art. 71, "IV", Lei 14.133/21.

Viseu/Pa, 13 de dezembro de 2024
CRISTIANO DUTRA VALE

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 375/2024-DLCA ref. Pregão eletrônico n° 014/2024-SRP, objeto -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos básicos

(farmácia básica, injetáveis e psicotrópicos) e materiais técnicos, em atendimento às
necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde
do Município de Viseu. Vencedores: Mednordeste Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ
nº 14.202.227/0001-24, valor R$ 1.255.895,33. Bragantina Distribuidora de Medicamentos
Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, valor R$ 504.795,94. R S Lobato Neto Ltda, CNPJ nº
38.028.373/0001-43, valor R$ 561.812,87. J. E Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº
10.897.117/0001-73, valor R$ 871.181,98. J E S Fonseca Comercio Epp Ltda, CNPJ nº
04.707.391/0001-30, valor R$ 105.834,40. Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda,
CNPJ nº 16.647.278/0001-95, valor R$ 2.536.095,57. Ahcor Comercio de Produtos
Odontológicos Ltda, CNPJ nº 37.556.213/0001-04, valor R$ 1.006.473,02. R C Zagallo
Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70, valor R$ 76.372,20; Valor global da ata
de registro de preços R$ 6.978,461,31. Ass. 12/12/2024; Vigência 1 ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2024.
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRAT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00159/2024 - Nevalto de Sousa Pereira -
CNPJ: 21.187.875/0001-14 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 5.038,36. ASSINATURA: 12.12.24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E AFINS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00027/2024. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00169/2024 - Pneumax Ltda - CNPJ: 09.215.807/0001-
16 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 17.150,00. ASSINATURA: 12.12.24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE
PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00028/2024. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à
demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº
00173/2024 - Pneumax Recondicionadora Ltda - CNPJ: 11.991.148/0001-51 - 1º Aditivo -
acréscimo de R$ 12.337,50. ASSINATURA: 10.12.24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00030/2024.
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRAT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00174/2024 - Pneumax Ltda - CNPJ:
09.215.807/0001-16 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 7.852,00. ASSINATURA: 12.12.24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM
GERAL NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00069/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para
adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e:
CT Nº 00045/2024 - Pneumax Ltda - CNPJ: 09.215.807/0001-16 - 1º Aditivo - acréscimo
de R$ 30.237,50. ASSINATURA: 12.12.24

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AREIA-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Leilão Eletrônico nº 00001/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Areia e: ANTONIO QUIRINO FILHO - R$ 4.570,00; JARLANDIA MAYARA SILVA DANTAS
07963587451 - R$ 2.500,00; MARX HENRIQUE ALMEIDA NUNES - R$ 42.550,00; WALBER
FERNANDES DANIEL - R$ 90.100,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Leiloeiro e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Leilão Eletrônico nº 00001/2024, que objetiva:
ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AREIA-PB; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponentes vencedores: ANTONIO QUIRINO FILHO - R$ 4.570,00;
JARLANDIA MAYARA SILVA DANTAS 07963587451 - R$ 2.500,00; MARX HENRIQUE ALME I DA
NUNES - R$ 42.550,00; WALBER FERNANDES DANIEL - R$ 90.100,00.

Areia - PB, 12 de Dezembro de 2024
NEYTON OSÉAS RIBEIRO
Secretário de Transporte

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00014/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00068/2024
- Raimundo Adelmar Fonseca Pires EPP - CNPJ: 07.526.979/0001-85 - Apostila 01 -
acréscimo de 33,76%. ASSINATURA: 11.12.24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVI ÇO
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00002/2024, Clausula Terceiro do Contrato Primitivo, Arts. 104, Inc I, 124 e 125, da Lei
14.133/2021. ADITAMENTO: Acréscimo de Valor do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana - PB e: CT Nº 03001/2024 - NSF
TRANSPORTES LTDA - 1º Aditivo - acréscimo de valor - R$ 81.923,68 (Oitenta e um mil
novecentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos), o que equivale a 17,00 %
(dezessete) por cento, passando o referido contrato ao valor total de R$ 563.827,68
(Quinhentos e sessenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito
centavos). Barra de Santana - PB, 13 de Dezembro de 2024 - CACILDA FARIAS LOPES DE
ANDRADE - Prefeita Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 00030/2024. ORIGEM: Pregão
Eletrônico nº 00021/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Borborema, inscrita no
CNPJ nº 09.070.400/0001-48. CONTRATADA: Luiz Leite Ramalho Neto LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 41.570.705/0001-21. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo nos quantitativos
originalmente contratados, conforme segue: Óleo Diesel BS-500: aumento de 10%,
equivalente a 3.581,5 litros, com valor adicional de R$ 19.411,73. Óleo Diesel S-10: aumento
de 25%, equivalente a 20.864,75 litros, com valor adicional de R$ 120.806,90.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/1993 e Cláusula Décima Quarta do
contrato original. VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 140.218,63 (cento e quarenta mil, duzentos
e dezoito reais e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA: Mantida a vigência original do
contrato, com término em 31/12/2024. RESPONSÁVEIS PELA ASSINATURA: Gilene Cândido da
Silva Leite Cardoso, Prefeita do Município de Borborema, representando a CO N T R AT A N T E .
Isac Escarião Cadete da Nóbrega, representante legal da empresa Luiz Leite Ramalho Neto
LTDA - EPP, CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº DV00022/2024
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO
PERFIL DA POPULAÇÃO IDOSA DE CAAPORÃ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00022/2024. DOTAÇÃO: 02.0000 EXECUTIVO 02.080-SECRETARIA DE
DESENV. HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL 02080.08.244.2005.2013 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE DESENVOLVIMEN 3.3.90.35.00.00 500 SERVICOS DE CONSULT O R I A
3.3.90.39.00.00 500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00
660 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00 661 OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER
ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00233/2024 - 11.12.24 -
EMPRESA: MAPA SOCIAL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA - VALOR TOTAL: R$ 5.050,00
(CINCO MIL E CINQUENTA REAIS)

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2024
A Prefeitura Municipal de Caaporã, através do Gabinete do Prefeito informa a

todos interessados que Onde se Lê: TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00028/2024. Leia-se: TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2024. TERMO
DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2024 Publicado no Diário Oficial da União Seção
3 / N° 238 no dia 06 de Dezembro de 2024.

Caaporã - PB, 11 de Dezembro de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2024
A Prefeitura Municipal de Caaporã, através do Gabinete do Prefeito informa

a todos interessados que Onde se Lê: TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00028/2024. Leia-se: TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA Nº DV00022/2024. TERMO
DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00022/2024 Publicado no Diário Oficial da união
Seção 3 / N° 238 no dia 06 de Dezembro de 2024.

Caaporã - PB, 11 de Dezembro de 2024
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


